
 

 

 

Офіційно опубліковано 

02.09.2025 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

28 серпня 2025 року  Київ                                          № 105  
 

Про внесення змін до деяких нормативно-правових 

актів Національного банку України з питань 

авторизації надавачів фінансових послуг 

Відповідно до  статей 7,  15, 551, 56, 61 Закону України “Про Національний 

банк України”, статей 21, 29, 39, 40 Закону України “Про фінансові послуги та 

фінансові компанії”, статей 10, 18, 114 Закону України “Про страхування”, статті 

17 Закону України “Про платіжні послуги”,  з метою вдосконалення регулювання 

діяльності на ринку фінансових послуг Правління Національного банку України 

постановляє: 

1. Затвердити Зміни до Положення про авторизацію надавачів фінансових 

послуг та умови здійснення ними діяльності з надання фінансових послуг, 

затвердженого постановою Правління Національного банку України від 

29 грудня 2023 року № 199 (зі змінами) (далі – зміни до Положення), що 

додаються. 

2. У пункті 2 постанови Правління Національного банку України від 23 

травня 2025 року № 56 “Про затвердження Змін до Положення про авторизацію 

надавачів фінансових послуг та умови здійснення ними діяльності з надання 

фінансових послуг” слова та цифри “в додатках 1, 2” замінити словами та 

цифрами  “в додатках 2, 3”. 

3. Департаменту методології регулювання діяльності небанківських 

фінансових установ (Сергій Савчук) після офіційного опублікування довести до 

відома надавачів фінансових послуг інформацію про прийняття цієї постанови. 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування, крім пунктів 1, 3, 4 змін до Положення, які набирають чинності з 

01 січня 2026 року. 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 33 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n109
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n270
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n1057
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n1057
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n632
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1909-20#n1318


 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Постанова Правління  

Національного банку України 

28 серпня 2025 року № 105 

 

 

 

Зміни до 

Положення про авторизацію надавачів фінансових послуг та  

умови здійснення ними діяльності з надання фінансових послуг 

 

 

 

1. Главу 11 розділу ІІ після пункту 142 доповнити двома новими пунктами 

1421, 1422 такого змісту: 

“1421. Фінансова компанія має право здійснювати іншу господарську 

діяльність з урахуванням таких обмежень: доходи фінансової компанії від 

здійснення іншої господарської діяльності фінансової компанії, не пов’язаної з 

наданням фінансових послуг, повинні становити не більше 20% від усіх доходів 

такої фінансової компанії за результатами звітності станом на 01 липня та 01 

січня щороку.   

Доходи фінансової компанії визначаються за даними регуляторної 

звітності за показником звітності LRF014029 “Усього доходів” файла LRF01 

“Дані регуляторного балансу”, що подається відповідно до таблиці 3 додатка 5 

до Правил складання та подання звітності учасниками ринку небанківських 

фінансових послуг до Національного банку України, затверджених постановою 

Правління Національного банку України від 25 листопада 2021 року № 123 (зі 

змінами).  

 

1422. Доходи фінансової компанії від здійснення іншої господарської 

діяльності фінансової компанії, не пов’язаної з наданням фінансових послуг, для 

цілей застосування пункту 1421 глави 11 розділу ІІ цього Положення, 

визначаються за всіма показниками регуляторної звітності, наведеними в  

додатку 1 до цього Положення, за вирахуванням: 

 

1) доходів від продажу, обслуговування та ремонту фінансовими 

компаніями, які мають право надавати послугу фінансового лізингу, майна, що 

відповідає вимогам, визначеним частиною першою статті 6 Закону України “Про 

фінансовий лізинг”, а також від здійснення такими компаніями іншої діяльності 

у сфері торгівлі за умови, що здійснення іншої діяльності у сфері торгівлі 

пов’язане з наданням послуги фінансового лізингу; 

 



2 

 

2) доходів від надання в оренду (суборенду) майна, що належить фінансовій 

компанії на праві власності та/або користування та не використовується для 

здійснення діяльності, крім доходів від надання послуг оперативного лізингу; 

 

3) доходів, пов’язаних із діяльністю фінансової компанії, яку вона може 

здійснювати відповідно до нормативно-правових актів, затверджених Кабінетом 

Міністрів України або органами місцевого самоврядування; 

 

4) доходів, відображених за результатами проведених операцій із залучення 

коштів відповідно до частини другої статті 14 Закону про фінансові послуги; 

 

5) доходів з обслуговування, управління майном, набутим фінансовою 

компанією в результаті звернення стягнення на предмет застави (іпотеки), за 

умови відчуження такого майна або передачі його в управління довірчому 

власнику не пізніше двох років з моменту набуття, крім доходу, отриманого від 

реалізації застави.”. 

 

2. У пункті 488 глави 42 розділу V: 

підпункти 5, 6 викласти в такій редакції: 

“5) банку та були виплачені особі у формі процентів за банківським вкладом 

(депозитом) відповідно до договору банківського вкладу (депозиту); 

 

6) страховику та були виплачені особі у формі страхової виплати 

(страхового відшкодування);”; 

абзац дев’ятий викласти в такій редакції: 

“Національний банк має право вимагати надання додаткових пояснень, 

інформації та/або документів від страховика, визначеного в підпункті 6 пункту 

488 глави 42 розділу V цього Положення, юридичної особи, визначеної в 

підпункті 7 пункту 488 глави 42 розділу V цього Положення, та/або її 

контрагентів з метою перевірки отримання коштів із підтверджених джерел, 

включаючи документи, зазначені в пункті 470 глави 40 розділу V цього 

Положення.”. 

 

3. Абзац п’ятий пункту 742 глави 66 розділу Х після слова «“Оренда”» 

доповнити словами “та підтвердження даних про фактичний розмір доходів, 

отриманих фінансовою компанією, у розрізі видів таких доходів, визначених за 

даними річної регуляторної звітності”.  

 

4. Положення доповнити новим додатком 1 такого змісту:   

 

 

 



3 

 

 

“Додаток 1 

до Положення про авторизацію 

надавачів фінансових послуг та 

умови здійснення ними діяльності з 

надання фінансових послуг 

(пункт 1422 глави 11 розділу ІІ) 

 

  

Показники регуляторної звітності  

 

1. Доходи від здійснення іншої господарської діяльності фінансової 

компанії рахуються станом на 01 липня та 01 січня щороку за показниками, 

подання яких передбачено в таблиці 3 додатка 5 до Правил складання та подання 

звітності учасниками ринку небанківських фінансових послуг до Національного 

банку України, затверджених постановою Правління Національного банку 

України від 25 листопада 2021 року № 123 (зі змінами), а саме: 

 

1) LRF014011 “Інші доходи, що не пов’язані з наданням фінансових послуг”, 

поданим у складі файла з показниками звітності у форматі XML LRF01 “Дані 

регуляторного балансу” (далі – Регуляторний баланс); 

 

2) LRF014020 “Дохід від участі в капіталі”, поданим у складі Регуляторного 

балансу; 

 

3) LRF014025 “Інший дохід від господарської діяльності”, поданим у складі 

Регуляторного балансу; 

 

4) LRF014026 “Дохід від безоплатно одержаних необоротних активів”, 

поданим у складі Регуляторного балансу; 

 

5) LRF014028 “Інший дохід”, поданим у складі Регуляторного балансу; 

 

6) LRF014019 “Інші доходи від операційної діяльності”, поданим у складі 

Регуляторного балансу; 

 

7) LRF014009 “Дохід, отриманий від надання фінансових послуг від імені та 

за дорученням фінансових установ”, поданим у складі Регуляторного балансу.”. 

У зв’язку з цим додатки 1, 2 уважати відповідно додатками 2, 3.    

У тексті Положення посилання на додатки 1, 2 до Положення замінити 

посиланнями відповідно на додатки 2, 3 до Положення. 

 


